ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НЮКСЕНСКОЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОКРУЕА

РЕШЕНИЕ

от 18.04.2024 № 27
с. Нюксеница

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
Нюксенского муниципального округа
Вологодской области от 27.02.2024 №
10 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на
автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории
Нюксенского муниципального округа
Вологодской области»

Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа
Вологодской области

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Нюксенского

муниципального округа Вологодской области от 27.02.2024 № 10 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Нюксенского
муниципального округа» следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к решению Представительного Собрания
Нюксенского муниципального округа изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Ейоксенского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Председатель
Представительного Собрания

ь и °  е >А%
Нюксенского муниципального округа
ВологодскойобДасти

\\Дф - - /  Е.П. Суровцев
Vyv\£/-^ у  . р

*  PC

Елава Нюксенского
муниципального округа
Вологодской области

С.К. Мазаев

Приложение к решению
Представительного
Собрания Нкжсенского
муниципального округа
от 18.04.2024 № 27

УТВЕРЖДЕН
решением Представительного
Собрания Нюксенского
муниципального округа
Вологодской области
от 27.02.2024 № 10

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве в Нюксенском муниципальном округе

Наименование индикатора Нормальное
состояние для

выбранного
параметра (критерии

оценки), единица
измерения(при

наличии)

Показатель
индикатора риска

Наличие пяти и более
отрицательных отзывов о
ненадлежащем капитальном
ремонте, ремонте и содержании
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
Нюксенского муниципального
округа Вологодской области, либо
о ненадлежащей эксплуатации
объектов дорожного сервиса,
размещенных в полосах отвода и
(или) придорожных полосах
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
Нюксенского муниципального
округа Вологодской области, в
сети «РТнтернет» (социальная сеть
«Вконтаткте», официальные
сайты контролируемых лиц,
мессенджер «Телеграм»,
поисковая система «Яндекс») в
течении месяца.

5-10 шт. >10

*

Поступление в орган, Меньше 50% Более 50%
уполномоченных на невыполненных невыполненных
осуществление муниципального рейсов в течении рейсов в течении
контроля автомобильном
транспорте и в дорожном
хозяйстве, информации от
автовокзалов области
невыполнении (срывах рейсов) в
течении квартала по
муниципальным маршрутам
регулярных перевозок,
установленных расписанием

квартала квартала

1